✓ Tecido tinto com corante disperso e tratamento 
com resina acrílica.  
Formato:  

✓ Retangular.  
Dimensões Mínimas: 

✓ Comprimento: 200 mm. 

✓ Largura: 50 mm.  

11,58 19.107,00 

4. Grau de prioridade da contratação: Alta 

5. Estimativa de valor: O valor estimado da contratação é de R$ 118.156,50 (cento e dezoito mil 
cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). 

6. Prazo de entrega/ execução A vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias. O prazo 

de execução será de 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do contrato. 

7. Local e horário da entrega/execução:

[...]

não existindo no mercado outra opção para a resolução do problema, não havendo, portanto, registro
de soluções inviáveis, nem análise comparativa de soluções.

ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

Valor estimado da solução escolhida
Valor estimado da solução escolhida será de R$ 118.156,50 (cento e dezoito mil cento e cinquenta e
seis reais e cinquenta centavos).

Parâmetros utilizados: Pesquisa de preços com empresas da área e contratos com outras
prefeituras.

Metodologia utilizada: Foi escolhida a média dos valores cotados com as empresas que
forneceram os orçamentos e contratos com prefeituras.